1

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

PROECAE

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO –

CLAA/AFIRMASUS

RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTES (CAMPUS

GURUPI)

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA), em plena conformidade com o

Edital nº 01/2025 – PROECAE/CLAA, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos (as)

discentes inscritos(as) no Campus Gurupi. A classificação foi realizada de acordo com todos os

critérios previstos no item 5.6 (análise e priorização), aplicando-se também, de forma estrita, o

disposto no item 7.7 do edital, bem como as Tabelas de Pontuação e a distribuição das vagas por

grupo social prioritário. Todo o processo foi conduzido com observância aos princípios de

legalidade, transparência, impessoalidade e segurança jurídica.

1. Classificação Preliminar – Discentes Selecionados (as)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Curso

1º Lucas Mascarenhas Negreiros Odontologia

2º Everson Barrozo Ribeiro Medicina

3º Ana Júlia Araújo Salazar Psicologia

4º Ítalo Milhomens da Silva Odontologia

5º Madiwaru Mariwekede Javáe Farmácia

6º Sarah Houganys Lacerda dos Santos Letras

7º Sebastião Nunes de Oliveira Neto Odontologia

8º Isabela Sales Oliveira Pedagogia

9º Elane Francisco da Silva Jornalismo

10º Ana Raquel Ferreira Oliveira Direito

2

2. Distribuição das Vagas por Grupo Social Prioritário

Grupo Social Vagas Preenchidas

Pessoas negras (pretas e pardas) 4

Pessoas indígenas e quilombolas 2

Pessoas com deficiência (PCD) 1

Pessoas trans 0 (sem candidatos)

Ampla concorrência / ações

afirmativas socioeconômicas

3

3. Tabela – Discentes Voluntários Suplentes (Campus Gurupi)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Curso

1º Maralina Gomes da Silva Medicina

2º Alekssandra Jasiunas Froio Medicina

3º Giovanna Yumi Landgraf Yamada Psicologia

4º Isabella de Souza Sakai Educação Física

5º Itallo Pereira Rocha Fisioterapia

Este resultado é preliminar, estando sujeito à etapa recursal conforme previsto no edital.

A classificação observou rigorosamente todos os dispositivos normativos, visando

garantir equidade, impessoalidade e plena segurança jurídica no processo seletivo.

Gurupi – TO, 14 de novembro de 2025.

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/AFIRMASUS

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assistência Estudantil – PROECAE/UnirG

3

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

PROECAE

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO –

CLAA/AFIRMASUS

RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTES (CAMPUS

PARAÍSO DO TOCANTINS)

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA), em conformidade com os critérios

estabelecidos no Edital nº 01/2025 – PROECAE/CLAA, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR da classificação dos (as) discentes inscritos(as) no Campus Paraíso do Tocantins.

Considerando que o campus oferta exclusivamente o curso de Medicina e que, após a

homologação das inscrições, foram avaliados os documentos de 10 candidatos para o total de 10

vagas disponíveis, a distribuição das vagas foi realizada em estrita observância ao item 7.7 do

edital, bem como às Tabelas de Pontuação para discentes e à proporção prevista para cada grupo

social prioritário. Diante da ausência de candidatos indígenas, quilombolas, PCD ou trans, as

vagas destinadas a esses grupos foram redistribuídas aos candidatos negros, respeitando

integralmente a ordem de priorização estabelecida nas normas do Programa AFIRMASUS.

1. Classificação Preliminar – Discentes Selecionados (as)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Curso

1º Carlos Túlio Alencar Lima Medicina

2º João Henrique Rodrigues Galvão Medicina

3º Vitor Celestino dos Santos Medicina

4º Jhulia Souto Barbosa Medicina

5º Isamara Alves dos Santos Medicina

6º Geovana Tereqo Bernardes Medicina

7º Ana Carolina Aguiar Rezende Medicina

8º Maria Eugênia de Souza Martins Medicina

9º Roger Antonio Morais Queiroz Medicina

4

10º Elis Ferreira Garcia Medicina

2. Distribuição das Vagas por Grupo Social Prioritário (Aplicada ao Campus

Paraíso)

Grupo Social Vagas Preenchidas

Pessoas negras (pretas e pardas) 5

Pessoas indígenas e quilombolas 0 (sem inscritos)

Pessoas com deficiência (PCD) 0 (sem inscritos)

Pessoas trans 0 (sem inscritos)

Ampla concorrência 5

Não houve formação de suplentes, uma vez que o número de inscritos aptos a concorrer

corresponde exatamente ao número de vagas disponíveis.

Gurupi – TO, 14 de novembro de 2025.

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/AFIRMASUS

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assistência Estudantil – PROECAE/UnirG

5

UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

PROECAE

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO –

CLAA/AFIRMASUS

RESULTADO PRELIMINAR – CLASSIFICAÇÃO DOS DOCENTES TUTORES

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA), em conformidade com o

Edital nº 01/2025 – PROECAE/CLAA, torna pública a CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR dos(as) docentes candidatos(as) à função de Tutor do Programa

AFIRMASUS, referente aos campi Gurupi e Paraíso do Tocantins.

1. Tutor – Campus Gurupi

Ordem  Nome do(a) Candidato(a) Situação

1º João Bartholomeu Neto Classificado

2º Regiane Cristina Neto Okochi Suplente

2. Tutor – Campus Paraíso do Tocantins

Ordem  Nome do(a) Candidato(a) Situação

1º Mirelly da Silva Ribeiro Classificada

O presente resultado é preliminar e poderá sofrer alterações após a análise de eventuais

recursos, conforme previsto no edital.

Nota1

                                                                                 Gurupi – TO, 14 de novembro de 2025

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/AFIRMASUS

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assistência Estudantil – PROECAE/UnirG

1 Informa-se que, no âmbito deste Resultado Preliminar, não houve candidatos que atendessem aos

requisitos do edital e/ou inscritos, para as vagas de Co-Tutor, Preceptor e Orientador de Serviço.

Dessa forma, tais categorias permanecem sem classificação nesta etapa, conforme previsto no Edital nº

01/2025 – PROECAE/CLAA.